[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

	Об отчете исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2018 год

Заслушав информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А., руководствуясь пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2018 год утвердить. Прилагается.

2. Информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А о приватизации муниципального имущества в 2018 году принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации о продаже приватизируемого государственного и муниципального имущества www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

районной Думы

	В.А. Банников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	М.А. Ломакина

СОГЛАСОВАНО

	Глава района

	С.Н. Захарова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).
	Старший инспектор-делопроизводитель-юрист управления имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	Ю.С. Кислицына

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами – 3, депутатская комиссия.
Приложение к решению

Котельничской районной Думы

от _______________   № ______

ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

Котельничский муниципальный район за 2018 год
	№ п/п
	Объект муниципального имущества
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Начальная цена, руб.
	Окончательная цена, руб.
	Покупатель

	1
	Нежилое здание (бывшее здание котельной) с кадастровым номером 43:13:410702:315:7245/06/А, с земельным участком
	Котельничский район,
д. Караул
	Продажа имущества на аукционе
	97 000,00
	101 850,00
	Семухин В.А. Договор купли-продажи от 04.07.2018

	2
	Нежилое здание (бойлерная) с кадастровым номером 43:13:321901:528, с земельным участком
	Котельничский район,
п. Ленинская Искра, ул. Советская, д. 42
	Продажа имущества на аукционе
	75 000,00
	78 750,00
	Шильников А.Н. Договор купли-продажи

от 18.12.2018

_________________________
PAGE